



# Türk Fizyolojik Bilimler Derneği

## e-bülten

İletişim: [bulten@tfbd.org.tr](mailto:bulten@tfbd.org.tr)

Sayı: 1 (Ocak-Şubat-Mart 2012)

### Başlarken...

Türk Fizyoloji topluluğunun değerli üyeleri; 1959 yılında kurulan ve ülkemizin en köklü bilimsel derneklerinden biri olan Türk Fizyolojik Bilimler Derneği, bugün itibarıyla eğitim vermekte olan yüz yetmiş yakın üniversitedeki Tıp, Veterinerlik, Diş Hekimliği, Sağlık Bilimleri Fakülteleri ile Sağlık ve Sağlık Hizmetleri Yüksek Okullarında görev yapan yüzlerce fizyolog için çatı niteliğinde bir meslek örgütü haline geldi.

Bundan sonraki dönemde, hem web sayfamız, hem de bugün ilk sayısını okuduğunuz e-bülten ile sizleri derneğimiz aktiviteleri hakkında bilgilendirmek, üyelerimizden haberler aktarmak ve topluluğumuz içindeki iletişimi arttırmak amacındayız.

Güzel amaçlarla ve hevesle başlanan, ancak devam ettiremeyen pek çok örneğin tersine, kalıcı olabilmek için sizlerin de bize her zaman destek olacağınızdan kuşkumuz yok.

Eleştiri ve önerileriniz bizler için daima önemli olacaktır. Saygılarımızla.

*TFBD Yönetim Kurulu*

### e-bülten hakkında

Şu anda birinci sayısını okuduğunuz bültenimizi yılda dört kez yayınlamayı hedefliyoruz. Bu sayı ise, ilk olmasından dolayı Kasım-Aralık 2011 tarihlerini de kapsıyor.

Bundan sonraki sayılarımızın içeriği konusunda sizin desteğinize gereksinimimiz var. Bültende ne tür haberlerin ve paylaşımların yer almasını istiyorsanız, lütfen görüşlerinizi [bulten@tfbd.org.tr](mailto:bulten@tfbd.org.tr) adresi aracılığıyla bizlerle paylaşın. Ayrıca, bültenin hepimizin sesi olmasını hedefliyoruz. Bu nedenle, sizlerin kaleme aldığı ve fizyolojiyi ilgilendiren her şeyi, yayınlanmak üzere bize gönderebilirsiniz.

Her türlü görüş, öneri ve eleştirileriniz için [bulten@tfbd.org.tr](mailto:bulten@tfbd.org.tr) adresinden bizlere e-posta gönderebilirsiniz.

### Dernek Yönetiminde Görev Değişimi

Türk Fizyolojik Bilimler Derneği'nin Genel Kurul'u 18 Kasım 2011 tarihinde, Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Morfoloji Binası Fizyoloji Anabilim Dalı Sema Yavuzer Dershanesi'nde gerçekleştirildi. Dernek Başkanı Prof. Dr. Neyhan Ergene'nin konuşması ile başlayan Genel Kurul, Yönetim Kurulu faaliyet raporu ve Denetleme Kurulu raporunun okunması ve bu raporların ibrasından sonra yeni Yönetim ve Denetleme Kurulu seçimleri ile devam etti.

Derneğimizin 2011-2014 dönemi Yönetim ve Denetleme Kurulu ile, görev dağılımları şu şekildedir:

#### YÖNETİM KURULU

Prof. Dr. Nevzat KAHVECİ (Başkan)  
Prof. Dr. Berrak YEĞEN (Başkan Yardımcısı)  
Prof. Dr. Ersin KOYLU (Genel Sekreter)  
Prof. Dr. Levent ÖZTÜRK (Sayman)  
Prof. Dr. Şeref ERDOĞAN (Yazman)  
Prof. Dr. Lütüye KANIT (Üye)  
Prof. Dr. Yasemin AYDIN (Üye)

Uludağ Üniversitesi  
Marmara Üniversitesi  
Ege Üniversitesi  
Trakya Üniversitesi  
Çukurova Üniversitesi  
Ege Üniversitesi  
Osmangazi Üniversitesi

#### DENETLEME KURULU

Prof. Dr. Güldal SÜYEN (Başkan)  
Doç. Dr. Nuran EKERBİÇER (Üye)  
Doç. Dr. Ethem GELİR (Üye)

Acıbadem Üniversitesi  
Celal Bayar Üniversitesi  
Hacettepe Üniversitesi

Yönetim Kurulu olarak, Türk Fizyolojik Bilimler Derneği'nin kuruluşundan günümüze görev alan ve gelişerek bugünlere gelmesinde emeği geçen tüm hocalarımıza ve iki dönemdir özveri ile görev yapmakta olan Sayın Prof. Dr. Neyhan Ergene ile Yönetim ve Denetleme Kurulu üyelerine yapmış oldukları katkılardan dolayı teşekkür ederiz.

## Üyelerimizden Haberler

### 7 Aralık 2011

Selçuk Üniversitesi Meram Tıp Fakültesi Fizyoloji Anabilim Dalı Başkanı, aynı fakültenin Dekanlık görevini de yürütmekte olan, Prof. Dr. Hakkı Gökbel Selçuk Üniversitesi Rektörlüğüne atandı.

Sayın Prof. Dr. Hakkı Gökbel'i tebrik eder, yeni görevinde başarılar dileriz.

### 27 Aralık 2011

Bu yıl on ikincisi verilen Bayındır Hastanesi Tıp Ödülleri'nin "**Araştırma Desteği**" ödülü, "*Siçanda Asetik Asit ile İndüklenen Kolit Modelinde Kolinerjik Sistemin Rolü ve Adipoz Doku Kaynaklı Resistin ve Visfatin ile Etkileşiminin Araştırılması*" başlıklı çalışmaları ile, Marmara Üniversitesi Tıp Fakültesi Fizyoloji Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. İnci ALİCAN ve çalışma grubuna verilmiştir. Kendilerini kutluyor ve başarılarının devamını diliyoruz.

### 20 Aralık 2011

Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Tıp Fakültesi Fizyoloji Anabilim Dalı Öğretim Üyesi ve Nörofizyoloji Bilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Neşe Tunçel, "Immunology, Endocrine & Metabolic Agents in Medicinal Chemistry" (IEMAMC) dergisinin Editorial Advisory Board üyeliğine seçildi.

Sayın Prof. Dr. Neşe Tunçel'i kutlar, çalışmalarında başarılar dileriz.

### 3 Ocak 2012

Dumlupınar Üniversitesi Tıp Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Osman GENÇ, Dumlupınar Üniversitesi Rektör Yardımcılığı görevine atandı.

Sayın Prof. Dr. Osman Genç'e yeni görevinde başarılar diliyoruz.

## 1. Genişletilmiş Yönetim Kurulu Toplantısı İzmir'de Yapıldı

Derneğimizin sorunlarımızı birlikte tartışmak ve çözüm önerilerini geliştirmek için 14 Ocak 2012 Cumartesi günü Ege Üniversitesi Tıp Fakültesi'nde Birinci Genişletilmiş Yönetim Kurulu Toplantısı gerçekleştirildi.

Ahmet Ergun (Ankara Üniversitesi), Berrak Yeğen (Marmara Üniversitesi), Bülent Gören (Uludağ Üniversitesi), Ersin Koylu (Ege Üniversitesi), Eser Öz Oyar (Katip Çelebi Üniversitesi), Filiz Gündüz (Akdeniz Üniversitesi), Levent Öztürk (Trakya Üniversitesi), Lütfiye Kanıt (Ege Üniversitesi), Metin Baştuğ (Ankara Üniversitesi), Muammer Kayatekin (Dokuz Eylül Üniversitesi), Nazan Uysal Harzadın (Dokuz Eylül Üniversitesi), Nevzat Kahveci (Uludağ Üniversitesi), Nuran Aladağ (Celal Bayar Üniversitesi), Oğuz Gözen (Ege Üniversitesi), Oktay Seymen (İstanbul Üniversitesi), Serkan Karaismailoğlu (Hacettepe Üniversitesi), Şeref Erdoğan (Çukurova Üniversitesi), Taner Dağcı (Ege Üniversitesi), Ümit Kemal Şentürk (Akdeniz Üniversitesi) ve Yasemin Aydın (Osmangazi Üniversitesi) olmak üzere, 20 üyemizin katılımı ile gerçekleştirilen toplantının ilk bölümünde yapılması gereken öncelikli işler ve karşı karşıya bulunduğumuz sorunlar listesi güncellendi. Toplantının ikinci bölümünde listenin içinden katılımcıların seçtiği 3 konu öncelikli olarak ele alınarak tartışıldı. Toplantı sırasında tartışılan konular şöyle sıralandı:

- 1- Türk Fizyolojik Bilimler Derneği web sayfası ve elektronik iletişim platformunun güncel gereksinimlere yanıt verecek şekilde geliştirilmesi
- 2- Yıllık kongrelerimizin bilimsel düzeyini ve katılımcı sayısını arttırmak için yapılabilecek girişimler
- 3- Fizyologların görev tanımlarını belirlemek ve buna bağlı olarak mezuniyet sonrası eğitim için yapılabilecek çalışmalar.

Toplantının son bölümünde ise, yukarıdaki 3 konu da dahil olmak üzere, bazı konular için çalışma grupları



oluşturulmasına karar verildi. Çalışma grupları ve bu grupların koordinatörleri, iletişim bilgileri ile birlikte aşağıda yer almaktadır. Gruplara katılmak isteyen üyelerimiz koordinatörlere başvurabilir.

- I- Türk Fizyolojik Bilimler Derneği web sitesi ve iletişim çalışma grubu: Ersin Koylu (ersin.koylu@gmail.com)
- II- Kongre ve sempozyumlar çalışma grubu: Nevzat Kahveci (nevka@uludag.edu.tr)
- III- Mezuniyet öncesi Fizyoloji eğitimi çalışma grubu: Ümit Kemal Şentürk (uksenturk@akdeniz.edu.tr)
- IV- Mezuniyet sonrası Fizyoloji eğitimi çalışma grubu: Berrak Yeğen (byegen@marmara.edu.tr)
- V- Türk Fizyolojik Bilimler Derneği tüzüğü çalışma grubu: Levent Öztürk (leventozturk@trakya.edu.tr)
- VI- Uzmanlık yeterlilik sınavı ve akademik yükseltmeler çalışma grubu: Şeref Erdoğan (serdogan@mail.cu.edu.tr)

## Üyelerimizi Güncelleme Çalışmaları

Tüm Türkiye'deki fizyologlara ulaşmak ve üye veritabanımızı güncelleyip iletişim olanaklarını arttırmak için TFBD Yönetim Kurulu tarafından geniş çaplı bir çalışma başlatıldı. Coğrafi bölgeler paylaşılarak tüm üniversitelerimizde fizyologların görev yapabileceği fakülte ve yüksek okullardaki ilgili birimlere öncelikle telefonla ulaşıp daha sonra da iletişim bilgilerinin yer aldığı bir form e-posta ile gönderildi. Mart ayı sonu itibariyle henüz tamamlanan bu çalışma ile, form gönderilen birimlerin çok büyük bir kısmından sağlanan geri dönüşlerle beş yüzden fazla fizyoloji mensubunun güncel iletişim bilgilerine ulaşıldı.

Bundan sonraki aşamada, henüz derneğimize üye olma fırsatı bulamayan fizyoloji mensuplarının üyelik işlerinin tamamlanması ve sonra da yeni web sayfamız üzerinden tüm fizyoloji topluluğu içinde iletişimin sağlıklı bir şekilde sürdürülmesi hedefleniyor.

## Yeni Web Sayfamız Yayında



Derneğimizin [www.tfbd.org.tr](http://www.tfbd.org.tr) adresindeki web sayfasının gereksinimlere daha iyi yanıt verecek şekilde düzenlenmesi için "Web sitesi ve iletişim çalışma grubu" tarafından başlatılan çalışmalar son aşamasına geldi. Grubun önerileri ile tasarlanan ve Uz. Dr. Oğuz Gözen tarafından yapılan yeni sayfalar Nisan ayı başından itibaren üye güncelleme çalışmalarından elde edilen e-posta adresleri aracılığı ile tüm fizyologlara duyurulacak.

Üyelerimizin arasındaki iletişimin daha sağlıklı bir şekilde yürütülebilmesi için tasarlanan web sitesinde haberler, iş duyuruları ve tüm anabilim dallarının güncel iletişim adresleri bulunacak. Yeni üye olmak isteyenler için yönlendirici bilgilerin yer aldığı sitede, üyelerimizin kredi kartı ile aidat ödeme kolaylığından da yararlanabilmesi için çalışmalar sürdürülüyor.

Web sayfasına kayıt yaptıran üyelerin kullanıcı adı ve kendi şifreleri ile giriş yaptığı bölümde ise, diğer üyelerin iletişim bilgileri ile çalışma alanlarına ilişkin verilere ulaşılabilir ve sitede yer alan haberlere yanıt ve yorum yazılabilir. Ayrıca kullanıcı adı ile giriş yapan üyelerin kendilerine ait geçmiş dönem aidat ödeme bilgilerine de ulaşabilmesi için çalışmalar sürdürülüyor.

Başlangıç aşamasında temel özellikler ve işlevler içeren web sitesi, üyelerden gelecek öneriler doğrultusunda geliştirilecek. Her konuda olduğu gibi, derneğimizin web sitesinin de geliştirilmesi konusunda eleştiri, öneri ve desteklerinizi bekliyoruz.

## Mecburi Hizmet Zirvesi 28-29 Ocak'ta Hatay'da Yapıldı

TTB-UDEK Asistan ve Genç Uzman Hekimler Çalışma Grubu'nca düzenlenen Mecburi Hizmet Zirvesi, 28-29 Ocak 2012 tarihlerinde Hatay Tabip Odası'nın ev sahipliğinde Hatay Belediye Meclis Salonu'nda gerçekleştirildi. Uzmanlık derneklerinin genç temsilcilerinin de aralarında olduğu 100'e yakın hekimin katılımıyla gerçekleşen zirvede mecburi hizmet sürecinin dünü, güncel durumu ve geleceğe dair beklentiler tartışıldı.

Toplantıya derneğimizi temsilen Çukurova Üniversitesi Tıp Fakültesi Fizyoloji Anabilim Dalı'nda mecburi hizmetini yapmakta olan Uz. Dr. Kübra Akıllıoğlu katıldı.



## Fizyoloji Trabzon'a geliyor....

TFBD 38. Ulusal Kongresi, Türk Fizyolojik Bilimler Derneği ve Karadeniz Teknik Üniversitesi Tıp Fakültesi Fizyoloji Anabilim Dalı'nın işbirliği ile bu yıl 25-29 Eylül 2012 tarihlerinde Trabzon'da düzenleniyor. Başvuru tarihleri, özet gönderme şartları, konaklama olanakları gibi gerekli

tüm bilgiler yakın zamanda derneğimizin web sayfası altında açılacak olan Kongre-2012 bölümünde sizlere duyurulacaktır. Hem bilimsel, hem de sosyal olarak zengin bir kongreyi hep birlikte yaşamak için katılımınızı bekliyoruz!



## **TFBD Yönetim Kurulu'nun Trabzon Ziyareti**

Türk Fizyolojik Bilimler Derneği 38. Kongresi Karedeniz Teknik Üniversitesi Tıp Fakültesi Fizyoloji Anabilim Dalı'nın ev sahipliğinde Trabzon'da gerçekleştirilecek. Kongre'nin tarihi, bilimsel program ve organizasyonla ilgili konuları görüşmek ve Kongre Düzenleme Kurulu'nun yerel üyelerine gerekli desteği vermek üzere, TFBD Yönetim Kurulu 4 Şubat 2012 Cumartesi günü Trabzon'a giderek KTÜ Tıp Fakültesi Fizyoloji Anabilim Dalı başkanı Prof. Dr. Ahmet Ayar ve diğer anabilim dalı öğretim üyelerini ziyaret etti.

Oldukça yararlı ve verimli geçen ziyaret sırasında kongrenin ve sosyal programların yapılacağı mekanlar ve konaklama olanakları üzerinde değerlendirmeler yapıldı, kongre tarihi için seçenekler ortaya kondu ve bilimsel kurul oluşturma ölçütleri belirlenerek bilimsel ve sosyal program taslağı üzerinde görüşmeler yapıldı.



Bir günlük çalışma ziyareti, TFBD Yönetim Kurulu ile Kongre Düzenleme Kurulu'nun yerel üyeleri arasındaki işbirliği ve iletişimin artarak devam etmesi dileği ile sona erdi.

## **TFBD'nin Talebi İle Temel Tıp Bilimleri Dernek Temsilcileri Toplantısı Düzenlendi**

Derneğimiz Yönetim Kurulu'nun talebi ile; eğitim, araştırma ve özlük hakları ile ilgili sorunların ve diğer Temel Tıp Bilimleri Derneklerinin görüşlerinin paylaşıldığı toplantı TTB-UDEK tarafından 20 Şubat 2012 tarihinde TTB Merkez Konseyi'nde yapıldı. TTB-UDEK Başkanı Prof. Dr. İskender Sayek başkanlığında gerçekleşen toplantıya Klinik Biyokimya Uzmanlar Derneği, Tıbbi Biyokimya Derneği,

Türk Anatomi ve Klinik Anatomi Derneği, Türk Biyokimya Derneği, Türk Farmakoloji Derneği, Türk Fizyolojik Bilimler Derneği, Türk Klinik Biyokimya Derneği temsilcileri ile Türk Tabipleri Birliği ve Türk Tabipleri Birliği Uzmanlık Derneği Eşgüdüm Kurulu üyeleri katıldı. Toplantı sonunda dernek görüşlerinin metin haline dönüştürülerek ilgili kurum ve kuruluşlarla paylaşılmasına karar verildi.

## **TUK Tanınmışlık Listesi Çalışmaları**

Yurt dışında uzmanlık eğitimi gören hekimlerin eğitim gördükleri kurumun Tıpta Uzmanlık Kurulu (TUK) tarafından hazırlanıp yayınlanan tanınmışlık listesinde yer alması halinde, uzmanlık belgeleri tıp fakülteleri ve eğitim hastaneleri tarafından tasdik edilmekte, diplomaları da Bakanlık tarafından tescil edilmekte. Tanınmışlık listesinde yer almayan eğitim kurumlarında ise uzmanlık eğitimlerini tamamlayan hekimler öncelikle fakülte ya da eğitim hastanelerinde oluşturulan jüri tarafından denklik sınavına tabi tutulmakta.

Tıpta Uzmanlık Kurulu Başkanlığı, denklik işlemlerinde kullanılmak üzere tanınmışlık listesinin güncelleme çalışmaları kapsamında listeye OECD ülkelerinin eğitim veren kurumlarının alınmasının kararlaştırıldığını bildirerek, uzmanlık derneklerinden kendi alanlarında OECD ülkelerini içeren bir liste oluşturmasını istedi.

Derneğimiz, TUK tarafından istenen bu bilgileri sağlamak için 34 OECD ülkesindeki Fizyoloji uzmanlık eğitimi hakkında bilgi toplama çalışmalarını sürdürmektedir.

## **Tıbbi Laboratuvar Yönetmeliği İptal Davasında Gelişmeler**

Derneğimizin önceki Yönetim Kurulu, Sağlık Bakanlığı tarafından, 25 Ağustos 2011 tarihli ve 28036 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren Tıbbi Laboratuvarlar Yönetmeliği'nin kimi maddelerinin iptali istemiyle Danıştay 10. Dairesi'nde dava açmıştı. Danıştay, 30.11.2011 tarihinde verdiği E.2011/10714 K.2011/5229 sayılı kararla; 2577 sayılı yasanın 3. maddesindeki şartları taşımadığı gerekçesi ile dava dilekçesinin reddine karar vermişti.

Bundan sonraki süreçte davanın reddine neden olan eksiklikler giderilerek; Tıbbi Laboratuvarlar Yönetmeliği'nin; 9. maddesinin 1. fıkrasının ve 18. maddesinin 1. fıkrasının yürütmesinin durdurulmasına ve iptaline karar verilmesi istemine yönelik dava dilekçemiz Derneğimizi temsil etmeye yetkilendirilmiş avukat tarafından yeniden Danıştay'a sunuldu.

## **Doku Tipleme Laboratuvarları Yönergesi**

Sağlık Bakanlığı, bir kısmı 28.11.2011, bir kısmı ise 30.12.2011 tarihlerinde yürürlüğe giren yeni Doku Tipleme Laboratuvarları Yönergesi'ni yayınladı. Özellikle Sağlık Bakanlığı hastanelerinde görev yapmakta olan uzman meslektaşlarımızın uyarısı ile gündeme gelen yönergede bu tür laboratuvarların sorumlusu olabilecek kişiler arasında fizyologlar yer almıyor.

Derneğimiz, Fizyoloji uzmanlarının öğrencilik aşamasında

bu tür bir laboratuvarın sorumluluğu üstlenebilecek eğitimi aldıklarını kanıtlayarak; fizyologların da bu yönergede yer alabilmesi için bir çalışma başlattı. Konuya yönelik olarak Fizyoloji Anabilim Dallarımızdan toplanan belgeler, bu tür davalarda deneyimi olan Türk Tabipler Birliği Merkez Konseyi hukukçularına sunuldu ancak, talebimizi gerçekleştirmeye yetecek şartların oluşmadığı görüşü üzerine yönergeye resmi makamlar nezdinde itiraz etmekten vazgeçildi.

## **TUS'ta Fizyoloji Kadroları**

Son dönemlerde özellikle temel bilimlerde TUS kadrolarının azalması, bu bilim dallarının eğitim ve araştırma etkinliklerinin yerine getirilmesinde sıkıntılara yol açtığı gibi, önümüzdeki yılların akademik kadrolarının sağlıklı bir şekilde oluşturulması konusunda da kaygılara neden oluyor.

Derneğimizin önceki Yönetim Kurulu, konu ile ilgili çözüm arayışlarının bir parçası olarak Yüksek Öğretim Kurulu ve Sağlık Bakanlığı'na bir yazı yazarak, Fizyoloji'de istenen TUS

kadrolarının neden karşılanmadığını sormuştu. Sağlık Bakanlığı'ndan bu konuda bir yanıt gelmezken, YÖK Başkanlığı'ndan gelen 15.12.2011 tarihli cevabi yazıda, kadro kısıtlamasının gerekçesi için bir açıklama getirilmeyip, sadece 2011 ilkbahar döneminde ilan edilen Fizyoloji kadroları hakkında bilgi verilmiş. Yazıya göre bu dönemde Fizyoloji'ye 6 kadro ayrılmış ve bu kadrolar Dokuz Eylül, Erciyes, Fırat, Hacettepe, Trakya ve On Dokuz Mayıs Üniversitelerinin Fizyoloji anabilim dallarına verilmiş.

## **Makamdan Şifaya**

Yönetim Kurulu üyemiz ve derneğimizin saymanlık görevini de yürütmekte olan Prof. Dr. Levent Öztürk, 2006 yılından beri kurucularından biri olduğu Darüşşifa Topluluğu ile konserler veriyor. Bu tematik konserlerin en çok ilgi çekenlerinden biri de "Makamdan Şifaya" adlı müzikle tedavi konseri. En son konser 23 Mart 2012'de İstanbul Başakşehir Kültür Merkezi'nde gerçekleştirilirken, bir sonraki konser İstanbul Yeşilpınar Kültür Merkezi'nde 13 Nisan 2012 tarihinde düzenlenecek.



## **2011 Kongresinin Ardından...**

3-7 Eylül 2011 tarihlerinde Türk Fizyolojik Bilimler Derneği ve European Federation of Physiological Societies (FEPS) tarafından ortaklaşa düzenlenen kongre başarı ile sona erdi. Aşağıda gördüğünüz fotoğrafların daha fazlası yakında web sayfamızda yer alacak.

